РЕСПУБЛИКА КАРЕЛИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ  ЛАХДЕНПОХСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 16 июня 2017 года 									       №   264
  г. Лахденпохья

Об   утверждении  положения  о
бюджетной комиссии Администрации
Лахденпохского муниципального района

В соответствии со статьей 171 Бюджетного кодекса Российской Федерации, решением Совета Лахденпохского муниципального района «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Лахденпохском муниципальном районе», постановлением Администрации Лахденпохского муниципального района №582 от 15.06.2010 года «Об утверждении порядка составления проекта бюджета Лахденпохского муниципального района»(с учетом дополнений и изменений),   ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Положение о бюджетной комиссии согласно приложению №1.
2. Обеспечить проведение заседаний бюджетной комиссии в составе, утвержденном распоряжением Администрации Лахденпохского муниципального района.
3. Обеспечить проведение заседаний бюджетной комиссии в сроки, определенные планом работы бюджетной комиссии и графиком составления проекта бюджета Лахденпохского муниципального района на очередной финансовый год и плановый период и, при необходимости, путем включения заседаний бюджетной комиссии в календарный план работы Администрации Лахденпохского муниципального района.
4. Отделу организационной работы обеспечить размещение настоящего постановления на сайте Администрации Лахденпохского муниципального района «www.Lah-mr.ru».
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации Лахденпохского муниципального района по финансам Колесову В.Ю.

Глава Администрации
Лахденпохского муниципального района						В.Д.Вохмин

Приложение №1
[bookmark: _GoBack]к постановлению  Администрации
 Лахденпохского муниципального района
от 16 июня 2017 года № 264

Положение о бюджетной комиссии

1. Общие положения
	1. Бюджетная комиссия является координационным органом, созданным в целях повышения обоснованности и качества бюджетного планирования и составления проекта бюджета муниципального образования Лахденпохский муниципальный район на очередной финансовый год и плановый период (далее - проект бюджета).
	2. Бюджетная комиссия в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, федеральными законами, иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, законами, иными нормативными правовыми актами Республики Карелия, Уставом муниципального образования Лахденпохский муниципальный район и иными муниципальными правовыми актами муниципального образования Лахденпохский муниципальный район, а также настоящим Положением о бюджетной комиссии (далее - Положение).
2. Задачи, функции, права бюджетной комиссии
	2.1. Основной задачей бюджетной комиссии является рассмотрение вопросов, связанных с разработкой проекта бюджета Лахденпохского муниципального района в соответствии с прогнозом социально-экономического развития муниципального образования Лахденпохский муниципальный район и проекта бюджета Лахденпохского муниципального района на очередной финансовый год и плановый период, утвержденным постановлением Администрации Лахденпохского муниципального района.
	2.1.1.Бюджетная комиссия для реализации возложенной на нее задачи осуществляет следующие функции:
	а) рассматривает проектировки предельных объемов бюджетных ассигнований бюджета на исполнение действующих и принимаемых расходных обязательств (включая предельный объем бюджетных ассигнований бюджета на реализацию действующих и принимаемых муниципальных целевых программ);
	б) рассматривает приоритетность запланированных расходов по каждому главному распорядителю, принимает решение о распределении (перераспределении) проектировок предельных объемов бюджетных ассигнований бюджета на исполнение принимаемых расходных обязательств между мероприятиями и (или) главными распорядителями с учетом эффективности предполагаемых мероприятий;
	в) рассматривает перечень муниципальных долгосрочных целевых программ и целевых программ ведомств, подлежащих исполнению за счет средств местного бюджета в очередном финансовом году и плановом периоде;
	г) рассматривает и разрешает не согласованные между участниками бюджетного процесса вопросы, возникшие в процессе составления проекта бюджета вопросы по изменению объема и (или) структуры действующих расходных обязательств, а также распределению (перераспределению) исходя из фактических возможностей бюджета;
д)  рассматривает    иные    документы    и    материалы   по   вопросам  бюджетного
планирования;
е) согласовывает данные о предельных объемах бюджетных ассигнований бюджета  на осуществление бюджетных инвестиций в объекты капитального строительства муниципальной собственности;
	ж) осуществляет контроль за реализацией решений и рекомендаций бюджетной комиссии.
	2.2. Бюджетная комиссия имеет право:
	а) запрашивать и получать от структурных подразделений Администрации Лахденпохского муниципального района документы, материалы и информацию по вопросам, относящимся к компетенции бюджетной комиссии;
	б) заслушивать на своих заседаниях представителей структурных подразделений Администрации Лахденпохского муниципального района по вопросам, относящимся к компетенции бюджетной комиссии.

3.Порядок работы бюджетной комиссии

	3.1.  Работа Бюджетной комиссии осуществляется на основе плана работы, утверждаемого на заседании бюджетной комиссии.
3.2. Председатель бюджетной комиссии руководит деятельностью бюджетной комиссии, организует ее работу, осуществляет общий контроль за реализацией принятых бюджетной комиссией решений и рекомендаций.
3.3. Заседания бюджетной комиссии созываются председателем, а в его отсутствие заместителем председателя комиссии, или иным лицом, уполномоченным председателем.
3.4. Заседания бюджетной комиссии проводит председатель бюджетной комиссии, а в его отсутствие – заместитель председателя бюджетной комиссии, или иное лицо, уполномоченное председателем.
3.5. Заседание комиссии считается правомочным, если на нем присутствуют не менее половины ее членов.
3.6. Решения бюджетной комиссии принимаются большинством голосов присутствующих на заседании членов бюджетной комиссии. В случае равенства голосов решающим является голос председательствующего на заседании бюджетной комиссии.
	3.7. Решения, принимаемые на заседаниях Бюджетной комиссии:
	- оформляются протоколами, которые подписывает председательствующий на заседании;
	- в течении трех рабочих дней, после подписания, направляются членам комиссии.
3.8.Решения бюджетной комиссии, принятые в пределах ее компетенции, являются обязательными для всех участников бюджетного процесса.
3.9.Организационно-техническое обеспечение деятельности бюджетной комиссии осуществляет отдел бюджета и межбюджетных отношений Администрации Лахденпохского муниципального района.
3.10. Члены бюджетной комиссии лично участвуют в ее заседаниях. Члены бюджетной комиссии могут временно (на период своего отсутствия) делегировать полномочия члена бюджетной комиссии другому лицу.
3.11. Функции секретаря бюджетной комиссии осуществляет начальник отдела бюджета и межбюджетных отношений Администрации Лахденпохского муниципального района.

Приложение  к Порядку  составления
проекта   бюджета    Лахденпохского
муниципального района